
Září 2009
9



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 2

Vážení občané obce Borovnice,

Po uzávěrce

Uzávěrka příštího čísla

vítám vás opět v dalším měsíci s novým číslem 

Brodíku. Dva měsíce prázdnin nám nadobro skončily a 

školáci se opět musí vrátit do školních lavic. Já i obec 

Borovnice jim přejeme klidný a pohodový nástup do 

„zaměstnání“, ať se daří začít co nejlépe a pokud někdo 

máte ještě před sebou dny volna, užijte si pěkného 

počasí. 

A co vás čeká v zářijovém čísle? Přinášíme vám 

spoustu fotografií z uskutečněných akcí, kterých bylo 

opravdu hodně a další informace nejen z obce.

Mějte krásný měsíc září.    

Barbora Čermáková

V tomto čísle zpravodaje jsou uveřejněny informace 

o konání předčasných voleb do Parlamentu ČR. Jak jistě 

víte, termín konání voleb nebyl po uzávěrce tohoto čísla 

zpravodaje přesně znám, jelikož bylo konání těchto 

voleb pozastaveno do rozhodnutí Ústavního soudu ČR, 

který by se tímto podle posledních informací měl 

zabývat 10. září. Informace o volbách proto prozatím 

berte jako všeobecné a konečný termín konání bude po 

vydání rozhodnutí ÚS včas upřesněn (příští číslo zpravo-

daje, vývěsní skříňky, internet, popř. rozhlasem).
Petr Kotera

Příspěvky do příštího vydání zpravodaje Brodík redakce 

přijímá do pondělí 28. září. Způsob příjmu příspěvků je 

popsán v tiráži vedle tohoto článku.

Redakce úvodem...

zpravodaj 
obce Borovnice

 

www.brodik.wz.cz

VYDAVATEL: 
OBEC BOROVNICE

Přestavlky 1
Kostelec nad Orlicí  517 41

 tel.: 494 547 102
www.borovnice.info

e-mail: ou.borovnice@iol.cz

REDAKCE:
Odpovědná redaktorka: 

Barbora Čermáková
Rájec 15

Kostelec nad Orlicí  517 41
tel.: 604 909 180

Příjem příspěvků:
písemně do poštovních 

schránek Brodíka 
(jsou v každé části obce), 

k rukám odpov. redaktorky, 
na úřadovnu obce nebo

e-mail: brodik@centrum.cz

GRAFICKÁ ÚPRAVA A TISK:

Petr Kotera
Přestavlky 18

Kostelec nad Orlicí  517 41
tel.: 724 236 686
www.kotera.info

e-mail: brodik@kotera.info

NEPRODEJNÉ
distribuce do všech domácností 

v obci Borovnice zdarma



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 3

Zprávy Obce Borovnice

Veřejné zasedání zastupitelstva obce

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Výlet do Hradce Králové

Ve dnech 9. a 10. října 2009 se budou konat předčasné volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky. V pátek 9. října hlasování začíná ve 14:00 hodin a končí ve 22:00 hodin, 

v sobotu 10. října začíná hlasování v 8:00 hodin a končí ve 14:00 hodin. Právo volit má každý státní 

občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let. V obci Borovnice je 1 volební 

okrsek, který je umístěn v sídle obecního úřadu na zámečku v Přestavlkách. 

Volič prokáže svou totožnost a státní občanství platným občanským průkazem nebo platným 

cestovním, diplomatickým či služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem.

Voliči mohou hlasovat v jakékoli volební místnosti na území České republiky i v jakémkoliv 

zvláštním volebním okrsku v zahraničí, pokud budou mít voličský průkaz. O voličský průkaz může 

volič požádat u úřadu, u kterého je zapsán ve stálém seznamu voličů nejpozději do uzavření stálého 

seznamu voličů dne 7. října 2009 do 16:00 hodin. 

Sociální komise a obec Borovnice připravuje na 26. září 2009 zájezd pro děti a mládež do Hradce 

Králové. Na programu dne je výlet parníkem po řece Labi, návštěva aquacentra a společný oběd 

v restauraci Roubenka v Týništi nad Orlicí.

Děti do 10ti let musí mít doprovod rodičů, kteří si budou hradit vstup na parník, do aquacentra a 

oběd. Cestu mají všichni zdarma, pro mládež je zdarma celý výlet. Odjezd je naplánován v 7:45 hod. 

z Borovnice přes Rájec a Přestavlky. Očekávaný návrat je mezi 17. a 18. hodinou. Přihlásit se k výletu 

můžete v Rájci u p. Kaplanové,  v Přestavlkách u p. Urbancové a v Borovnici u p. Zálohové, případně 

na obecním úřadě.

Všichni pořadatelé se těší na vaši účast.

Veřejné zasedání zastupitelstva obce Borovnice se bude konat ve čtvrtek 24. září 2009 od 18:00 

hod. v pohostinství "Zastávka" v Rájci. Program jednání najdete včas ve vývěsních skříňkách.

Všichni jste srdečně zváni.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 4

Společenská kronika

V tomto měsíci oslaví své významné životní jubileum
 

70 let pan  Václav Hezoučký  z Přestavlk

60 let paní  Ivanka Drahošová  z Borovnice

60 let paní  Milena Sládková  z Rájce
 

Přejeme všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 

do dalších let.

Dne 8.8.2009 se narodil paní Veronice Plchové syn Jaroslav 

Rýdl. Maminka se synem jsou přihlášeni k trvalému pobytu 

na Homoli čp.7.
 

Na svět vítáme také nové občánky z Rájce Adélu a Daniela 

Stejskalovi.
 

Do života jim přejeme hodně zdraví a úspěchů a rodičům 

spoustu radosti.

Dne 24.8.2009 se do části obce Borovnice – Přestavlky čp.35 přistěhovala rodina:

pan Josef Nečas se synem Ondřejem Nečasem a přítelkyní paní Alenou Sviastynovou 

s dcerou Anetou Sviastynovou.
 

Obec vítá rodinu a přeje co nejlepší začlenění v obecním životě.

Životní jubilea

Jsme tu...

Stěhování

Vítání občánků

Nové občánky naší obce přivítáme ve společenské místnosti obecního úřadu na zámečku 

v Přestavlkách dne 27. září od 14:00 hodin. V tomto roce budeme vítat 6 dětí. 

Vítání připravuje sociální komise s obecním úřadem. Jste srdečně zváni.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 5

Další informace

Stomatologická lékařská pohotovost

Stomatologická lékařská služba první pomoci okresu Rychnov nad Kněžnou má ordinační 

hodiny v sobotu, neděli a o svátcích od 8 do 12 hodin.
 

05.09. MUDr. Eva Ptačovská Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740 

06.09. MUDr. Zdenka Seidlová Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205 

12.09. MUDr. Zdena Skřičková Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695 

13.09. MUDr. Marta Přibylová Komenského 209, Častolovice 494 322 706 

19.09. MUDr. Simona Sudová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031 

20.09. MUDr. Věra Tůmová J. Pitry 344, Opočno 494 667 154 

26.09. MUDr. Lada Světlíková Tyršova 515, Opočno 494 667 553 

27.09. MUDr. Alena Šmídová Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550 

28.09. MUDr. Richard Štulík Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693 

03.10. MUDr. Ludislava Šťastná Zdravot. středisko Rokytnice v Orl. horách 494 595 292 

04.10. MUDr. Jana Tancurinová nám Dr. Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151

10.10. MUDr. Libuše Tomanová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí  494 542 102

11.10. MUDr. Filip Světlík Tyršova 515, Opočno  494 667 553

17.10. MUDr. Hana Vavřičková Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí  494 371 782

18.10. MUDr. Renata Veselská Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí  494 371 781

24.10. MUDr. Marie Vyčítalová Dr. Lűtzova 244, Vamberk  494 541 757

25.10. MUDr. Jiří Zdeňka Kvasinská 129, Solnice  494 596 732

28.10. MUDr. František Bahník Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí  494 323 152

31.10. MUDr. Jindřich Handl Panská 24 Rychnov nad Kněžnou  494 531 955

01.11 MUDr. Růžena Benešová Tyršova 464, Dobruška  494 622 040 

Prodej jablek

Inzerce

Prodám jablka k okamžité konzumaci i na uskladnění. 

Rubín, Harmonie, Sparťan, Karmína, Gloster, Zvonkové, Idaret apod. Cena dle odrůdy 8 až 12 Kč/kg. 

Kontakt: Milena Sládková, Rájec 17, tel:  775 968 739.

Odrůdy: James Grive, Prima, Karola, 



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 6

Kultura a volný čas

Kalendář zajímavých akcí v okolí

24.8. až 30.9. VÝSTAVA "HOMOLŠTÍ ANDĚLÉ 2009" (výstava)

Kostelec n.Orl. - Infocentrum Destinační společnost Orlické hory a Podorlicko zde na výstavu replik soch 
andělů ze schodiště poutního místa Homol.

5.9. sobota - 11:00 hod. HORECKÝ POHÁR (sport, zábava)

Kostelecké Horky - hřiště SDH Kostelecké Horky zve na 9. ročník soutěže hasičských družstev v kla- 
sickém požárním útoku. Soutěž je vypsána v kategoriích dětí, žen a mužů. 
Občerstvení zajištěno. Pozvánka na str. 10.

5.9. sobota - 20:00 hod. TANEČNÍ ZÁBAVA - MODRÝ MAURICIUS (zábava)

Kostelecké Horky - hřiště Taneční zábava v párty stanu s rockovou skupinou Modrý Mauricius.

6.9. neděle - 10:30 hod. STARÁ GARDA DOUDLEBY vs. AMFORA PRAHA (sport)

Doudleby n.Orl. - hřiště Fotbalový zápas - více na str. 18 tohoto zpravodaje.

11.9. pátek - 19:00 hod. VINOBRANÍ (zábava)

Choceň - Sokolovna Zahájí Cimbálová muzika ZUŠ Choceň, k tanci i poslechu zahraje Cimbálová 
muzika Petra Mikulky z Brna, degustace přívlastkových vín a občerstvení. 
Plakátek najdete na str. 19 tohoto zpravodaje.

12.9. sobota - 9:00 až 17:00 hod. VÝSTAVA HUB (výstava)

Kostelec n.Orl. - klub důchodců Klub důchodců v Kostelci nad Orlicí srdečně zve na výstavu hub.

18.-20.9.   10:00 až 17:00 hod. XXIII. TRADIČNÍ PODZIMNÍ VÝSTAVA HUB (výstava)

Choceň - Sokolovna Čerstvé houby nejen z Chocně, ale i z dalekého okolí, během výstavy budou 
probíhat přednášky a poradna pro určování hub, výstava bylin, fotografií 
a poštovních známek.

19.9. sobota - 9:00 hod. SVATOVÁCLAVSKÝ JARMARK (zábava)

Vamberk - náměstí 9:00-10:00 - Vamberecká dechovka, 10:00-13:00 - taneční soubor Caramel-
ka a folkový zpěvák Jaroslav Samson Lenk, 13:00-15:00 - Lázeňský orchestr,
15:00-17:00 - trampská kapela Hop Trop. Stánkový prodej, občerstvení.

19.9. sobota - 10:00 hod. KOSTELECKÉ POSVÍCENÍ (zábava)

Kostelec n.Orl. - náměstí Více informací najdete na str. 7 tohoto zpravodaje.

19.9. sobota - 18:00 hod. HUDBA POMÁHÁ I - SKA MUSIC (koncert)

Choceň - Baráčnická rychta Účinkují: TatroSKA, Pub Animal, PsiSKApsy, Ska´n´dal.

23.9. středa - 19:30 hod. PODIVNÉ ODPOLEDNE DR. ZVONKA BURKEHO (divadlo)

Kostelec n.Orl. - Rabštejn Psychologická groteska o lidumilovi, který se málem stane několikanásob-
ným vrahem. Účinkuje Divadelní soubor Zdobničan Vamberk.

23.9. středa - 19:30 hod. BROUK V HLAVĚ (divadlo)

Choceň - Sokolovna Nejlepší komedie nejoblíbenějšího francouzského komediografa. Vkusně 
lechtivá…  Hrají herci VČD Pardubice: Jiří Kalužný, Ladislav Špiner, Jindra 
Janoušková, Martin Mejzlík a další..

25.9. pátek - 19:30 hod. HOSPODA NA MÝTINCE (divadlo)

Vamberk - MK Sokolovna Představení Divadla Járy Cimrmana.

26.9. sobota - 18:00 hod. HUDBA POMÁHÁ II - WORLD, FUNKY MUSIC (koncert)

Choceň - Baráčnická rychta Účinkují: -123 minut, Trio de Janiero, Dolly Bus Band.

3.10. sobota - 18:00 hod. HUDBA POMÁHÁ III - ROCK MUSIC (koncert)

Choceň - Baráčnická rychta Účinkují: Znouzectnost, Dědovy blechy, Barevný nátěr.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 7

PROGRAM NA PALACKÉHO NÁMĚSTÍ:
 

10:00 hodin Dětský pěvecký sbor Kvítek při ZUŠ F. I. Tůmy malé pódium

10:15 hodin Bubbleshow Matěje Kodeše velké pódium

10:45 hodin Mažoretky před velkým pódiem

11:00 hodin O Červené Karkulce (loutkové představení) - Divadlo eMILLion malé pódium

11:45 hodin Kalumet - country velké pódium

13:00 hodin Ukázka motorek z Klubu motodědků před budovou ZUŠ

14:00 hodin Smíšený pěvecký sbor Orlice malé pódium

14:30 hodin Bubbleshow Matěje Kodeše velké pódium

15:30 hodin Přednáška Mistr kat - Divadlo eMILLion malé pódium

16:30 hodin FISH FINGERS - funky-pop-rock velké pódium

17:30 hodin SCRAP MUSIC JAMM malé pódium

18:00 hodin The Compromise - rock velké pódium

19:00 hodin Letité spory (šermířsko-divadelní představení) - Divadlo eMILLion malé pódium

20:00 hodin SWING SEXTET Náchod &LEE ANDREW DAVISON velké pódium

DOPROVODNÝ PROGRAM:
 

8:30 hodin Kostelecký desetiboj - Víceúčelové hřiště za Sokolovnou

disciplíny: nohejbal, volejbal, badminton, fotbal, kroket, 

basketbal, házená, florbal, ping-pong, hod mobilem

10–18 hodin Výstava soutěže GRAND PRIX ARCHITEKTŮ 2009 Galerie Kinských 

– NÁRODNÍ CENA ZA ARCHITEKTURU na Novém zámku

16. ročník přehlídky architektonických realizací v Kostelci nad Orlicí

Uvedené časy jsou pouze orientační, změna programu vyhrazena!

“PŘIJĎTE POBEJT DO KOSTELCE NAD ORLICÍ,

NĚCO VĚCÍ POTŘEBNÝCH I NEPOTŘEBNÝCH SOBĚ KOUPIT, 

U MUZIKY A KEJKLÍ VŠELIJAKÝCH LAHODNÉHO MOKU POPÍT

A TROCHU JÍDLA POJÍST.”



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 8

Poutní místo Homol

Mše v homolském kostele

Homolské schody 2009

Bohoslužby v kostele Panny Marie Bolestné na Homoli se v tomto měsíci konají ve dnech 

13. září  a  27. září,  vždy od 14:30 hodin.

Největší charitativní kulturně společenská akce se uskutečnila pod homolskými schody dne 

22. srpna. Ani velmi nepříznivé počasí však organizátory neodradilo naplno rozjet připravený 

program 0. ročníku. Dopoledne, kdy počasí ještě přálo, byly na programu soutěže pro děti, kterým 

z hlavního pódia také zazpíval písničkář Pavel Půta a popovídala si s nimi pohádkářka Vítězslava 

Klimtová se strašidlem Vyžlounem Homolkou. Redaktor televize RTA Jan Dušek potom postupně 

uvedl vystoupení Homolské heligonky Petra Šimáčka a Dany Sokolové, dále vystoupení lidí 

z pobytového střediska z Kostelce nad Orlicí, DVÚ Kostelec nad Orlicí nebo třeba Scrap music jam.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 9

Kromě velkého množství dětských soutěží o různé ceny, které zde připravil DDM Kostelec 

n.Orl., zde byla možnost vyzkoušet si paintball či airsoft, projet se na ponících, shlédnout pojízdné 

informační centrum, tradiční řemesla, zakoupit ručně dělané výrobky nebo si neobvyklým 

způsobem prohlédnout kostel s průvodcem. 

Dopravu zde velmi kvalitně zajišťovaly autobusy, které téměř nepřetržitě přivážely a odvážely 

hosty. Jako vstupné se prodávaly placky s logem Homole. Přispět jste mohli různou částkou. 

V předprodeji bylo prodáno 300 těchto placek, přímo pod Homolí pak 700. Předběžný výtěžek pro 

poutní místo Homol činí 50.000,- korun. Celá akce se odehrála na pozemku p. Šimáčka, který ho



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 10

destinační společnosti Orlické hory zdarma zapůjčil. Na Homoli v tento den proběhla i charitativní 

sbírka šatstva pro Diakonii Broumov, kdy byla nasbírána plná Avie těchto věcí. „Oznámený výtěžek 

50 tisíc korun, který bude věnován obecnímu úřadu, je bezesporu hodně peněz. V porovnání 

s realitou však výroba jedné zničené sochy stojí minimálně 60 tisíc. Těchto soch a váz je na schody

potřeba 20. Nečekejme, že obnova bude okamžitá a jednoduchá. Byl to první vstřícný krok, který 

by měl oslovit nejen místní veřejnost k cílené podpoře Homole. Obec se o tuto památku stará řadu 

let, ale aby tato snaha byla korunována větším efektem, musela by schody vlastnit nebo je mít 

v dlouhodobém pronájmu,“ vysvětlil starosta obce Karel Urbanec. Kdyby obec schody vlastnila,



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 11

byla by větší šance na dotace dosáhnout. Lze také vytvořit občanské sdružení pro záchranu 

poutního místa.

Pro ty, které odpolední deštivé počasí neodradilo a akce se přesto zúčastnili, se organizátoři 

snažili vytvořit podmínky přestěhováním půlkruhového přístřeší před pódium. V soutěži o "Nejhez-

čího anděla Homolských schodů", do které na pět desítek keramických, plastových, papírových či 

skleněných sošek vyrobily skupiny tvůrců, jednotlivci, děti, ale i dospělí z celého regionu, přítomní 

občané svými hlasy vybrali vítěznou sošku anděla. Výherce získal hodnotnou cenu, poděkování a 

ocenění si ale zaslouží všechna díla a tvůrci, kteří se do soutěže zapojili a akci takto podpořili.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 12

Hlavním vystoupením dne byl večerní koncert Věry Martinové, který i přes nepřízeň počasí 

přilákal neskutečný počet návštěvníků. Ti se zdaleka všichni nevešli do velkého párty stanu a pod 

půlkruhové přístřeší, takže přítomné jistě velmi potěšilo, že se večerní počasí poněkud umoudřilo. 

Z této celodenní akce najdete na internetových stránkách obce také odkazy na články regionálních 

redakcí včetně videozáznamu z odpoledního a večerního programu (odkaz na videozpravodajství 

Orlicky.net) i s krátkým rozhovorem s Věrou Martinovou a kraťoučkým záznamem koncertu.

Rádi bychom poděkovali všem, kdo se podílel na přípravě akce, především hlavní organizátorce 

akce Petře Šutové a Destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko, a dále samozřejmě také všem 

těm, kteří přispěli na konto záchrany schodů zakoupením pamětní placky Homole.  Děkujeme!



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 13

Z dění v obci a okolí

Memoriál Bohumila Bečičky

PRD Přestavlky, Choceň 2, Skála Kostelec, Bečičkovy jedničky, Vodníci Záměl, Druidi Sudslava, 

LTC Kluč, Častolovice – Jdeme na to, TJ Sokol Horní Jelení a Símanka Rychnov nad Kněžnou. 

Všechna tato volejbalová družstva se účastnila jedenáctého ročníku Memoriálu Bohumila Bečičky, 

který se tradičně konal na kurtech v Přestavlkách 1. srpna. Bojovalo se zde ve dvou skupinách po 5. 

Z první skupiny do semifinále postoupila Choceň 2 a LTC Kluč, z druhé skupiny Bečičkovy jedničky a 

Símanka RK. Ve finále se utkaly Bečičkovy jedničky s Chocní, aby v kvalitním zápase již počtvrté 

vyhrály. V tomto družstvu si zahrál i David Bečička, který tak velmi dobře reprezentuje svého dědu.

O občerstvení se tentokráte postarala s částečnými problémy ADEVA Kostelec nad Orlicí. Pro 

organizátory je to velká zkušenost, ze které se chceme pro příští roky poučit a zajistit pro sportovce 

servis na vyšší úrovni. Každý z účastníků si odvezl výbornou chlenskou uzeninu, vítěz pak navíc 

šampaňské a putovní pohár, který přislíbili příštím rokem obhájit. Překvapením nejen pro všechny 

zúčastněné byl příjezd družstva z Javornice a jejich hlavních protagonistů Mohrových, kteří v tento



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 14

den ženili syna. Přesně ve 12 hodin přijelo do Přestavlk na náves 17 aut se svatebčany, ženichem a 

nevěstou, aby si mladý pár mohl dát své první novomanželské podání. Pořadatelé jim předali nový 

volejbalový míč jako vzpomínku na tento den a naopak byli všichni obdarováni třemi krabicemi 

koláčů, zákusků a kartonem šampaňského. Pro organizátory tato návštěva byla odměnou, neboť 

družstvo z Javornice zde startovalo 10krát. 

Celý den byl doprovázen slunečným počasím a již dnes se všichni těší na další ročník. 

Organizátoři by rádi poděkovali za aktivní pomoc při stavbě a bourání párty stanu přestavlckým 

hasičům a za pomoc při celodenní údržbě kurtů chalupáři Jiřímu Kaplanovi.

Jiří Řehák a Karel Urbanec

SDH Přestavlky soutěžil v Olešnici a Rovni
Dne 15. srpna se přestavlčtí hasiči zúčastnili soutěže v Olešnici u Rychnova n.Kn., kde se stejně 

jako loni setkali ještě s jedním sborem z našeho okrsku, a to Kosteleckými Horkami. Letos 

zastoupení našeho okrsku na této soutěži excelovalo, jelikož místním sborům putovní pohár a kýtu 

v kategorii mužské odvezli muži z Horek a putovní pohár a kýtu v kategorii žen (přes problémy se 

stříkačkou) zase děvčata z Přestavlk, čímž se oba putovní poháry dostaly do našeho okrsku. Muži 

z Přestavlk se umístili na 4. místě s časem o pouhé 0,02 vteřiny (!!!) horším než družstvo na místě 

třetím. Vezmeme-li v úvahu špatně fungující sklopku a tím způsobené zaváhání rozhodčích, umístě- 



ní by bylo možná na ještě lepší pozici než třetí (což lze shlédnout také na webových stránkách naší 

obce, kde jsou nově umísťována i videa z akcí). Ale to nevadí, potěšující je to, že jsme předvedli 

velmi rychlý a zdárně zakončený útok. A děvčatům za velmi krásný výkon gratulujeme.

O týden později, 22. srpna, jsme oplatili návštěvu naší červnové soutěže hasičům z Rovně. Jejich 

soutěže jsme se zúčastnili již loni, letos nás zde (kromě vydatného deště) zlobil motor stříkačky 

běžící jen na 3 válce, a tak se nám nepodařilo dosáhnout časů, které bychom chtěli. Děvčata sice 

provedla rychlý útok, ale díky čekání na vodu, kterou stříkačka stěží táhla, to na první místo 

nestačilo a v duelu s místními hasičkami se musela spokojit s místem druhým. Muži měli se 

stříkačkou stejné problémy, přesto jejich výkon stačil na umístění na šesté příčce z celkového počtu 

jedenácti družstev.

Všem členům přestavlckého sboru, kteří projevují o činnost sboru zájem, patří díky. A přede-

vším těm, kteří ve svém volném čase všemožně shání potřebné díly a snaží se stříkačku dát do 

takového stavu, aby byla schopna konkurovat, a to mnohdy i silnějším strojům.

Petr Kotera

BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 15



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 16

Na návštěvě polských dožínek

Skupina 29 občanů z mikroregionu Brodec vyrazila 23. srpna do Gminy Przeworno na oslavu 

dožínek. Po příjezdu jsme se účastnili mše svaté dožínkové, která se u této příležitosti koná na hřišti 

za účasti nejen rolníků, ale i úředníků samosprávy a přilehlého vojvodství. Po ukončení mše byly

vyhodnoceny dožínkové věnce. Nejedná se však o obyčejné věnce, jsou to umělecká díla z obilovin, 

suchých květů a ovoce různých tvarů. Na slavnosti proběhla i ukázka dřívější práce s obilím – vázání 

snopů, mlácení obilí cepem atd. Program pak pokračoval vystoupením lidových spolků a zpěvem 

lidových písní a tanců.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 17

Letošní dožínky měly jednu výjimečnost. Byla to nejen oslava hospodářského roku, ale do 

programu byla zakomponována i ochutnávka tradiční polské a české kuchyně. Česká delegace 

přivezla do Polska vepřo-knedlo-zelo, domácí buchty a pivo. Polským přátelům při podávání jídel 

navíc zahrála "Homolská heligonka" p. Šimáčka a p. Sokolové, po které následoval koncert

Kris-Ksiaźe Disco Polo s diskotékovými a popovými hity pro mladé z několika jejich CD. 

bylo zakončeno společnou večeří, po níž od 20:30 hod. měla koncert vítězka jednoho z ročníků 

polské "Superstar" Monika Brodka a následovala taneční zábava. My jsme se ale bohužel již museli 

vydat na cestu domů, i tak se původně plánovaný příjezd do 23 hod. zhruba o hodinu opozdil. 

Odpoledne 



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 18

Myslím, že jsme v Polsku zanechali dobrý 

dojem. Naše jídlo předčilo Poláky připravený 

Bigos (guláš) a ruské pirohy. Všichni jsme se 

rozcházeli s přáním dalších společných aktivit a 

projektů. Jako první zazněla myšlenka hudeb-

ního večera.

Karel Urbanec



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2009 • Strana 19



HOMOLSKÉ SCHODY 2009


